Don Johan de Mur, scudero.

Don Sancho de Francia, scudero, por si e havient poder de mossen Johan Ximenez Cerdan, mossen Berenguer de Bardaxi e mossen Johan Lopez de Gurrea, condipputados.

Del braço de las universidades:

Micer Domingo de Sancta Cruz, procurador de la ciudat de Calatayut.

Don Favian de Ravanera, procurador de la ciudat de Daroca, por si e havient poder de don Ximeno Gordo, procurador de la ciudat de Caragoça, condipputado. [f. 374r]

Don Miguel Perez, procurador de la Comunitat de las aldeas de Calatayut.

Don Jayme Lopez, procurador de la Comunitat de las aldeas de Daroca.

Don Johan del Riu, procurador de la villa de Fraga, por si e havient poder de don Johan de Cervera, procurador de la villa de Alcanyz, condipputado.

Los ditos senyores la Cort representantes assi stando ajustados, em presencia de aquellos fue personalmente constituydo el honorable Martin de Peralta, notario ciudadano de la ciudat de Caragoça, affirmant-se procurador del magnifico mossen Johan Ferrandez de Heredia, cavallero, senyor del lugar de Sisamon, el qual, en el dito nombre, presento a los ditos senyores representantes la Cort una letra patent del muy alto e muy excellent senyor el senyor rey de Navarra, lugartenient general del senyor rey, de su mano signada e con el siello suyo real en el dorso seyllada, que es del tenor siguiente:

Nos Johannes, Dei gracia rex Navarre, infans et gubernator generalis Aragon et Sicilie, dux Nemo-sensis, Montisal bani et Petrefidelis, comes Ripacurcie et dominus civitatis Balagarii, locumtenens generalis serenissimi domini regis, fratris nostri honorandissimi, contemplacione nobilis et dilecti nostri Petri Eximini d'Urrea, militis cujus esse dicitur locus de Almonezir, ad ipsius ac non nullorum aliorum familiarum et domesticorum regionum adque nostrorum per humiles intercessus tenore presentis, escienter et expresse, guidamus, affidamus et assecuramus in regia bona fide adque nostra, vos, dilectum nostrum Johannem Ferdinandi de Heredia, militem cujus esse dicitur locus de Sisamon, et cuncta bona vestra per regnum Aragonum, tantum de omnibus videlicet et singulis criminibus, excessibus et delictis, quantumcumque gravibus et enormibus per vos usque in odiernum diem factis, comissis et perpetratis aut que per vos dicantur et asserantur facta, comissa et perpetrata, seu de quibus delatus fueritis aut etiam inculpatus, ita quod regio sive nostro hujusmodi guidatico perdurante volumus et valere donec de dicti domini regis aut nostri processerit beneplacito voluntatis et per octo dies post ipsius revocationem et dicte revocationis intimacionem, que revocacio habeat vobis intimari personaliter aut voce preconia per plateas et loca publica et asueta civitatis Calatajubii, non possitis per dictum dominum regem et nos suosve aut nostros aut alios quovis oficiales, pretextu seu occasione quorumvis criminum, excessuum et delictorum predictorum per vos ut predicatur comissorum, factorum aut perpetratorum, se que dicantur per vos facta, comissa et perpetrata, aut alicujus vel aliquorum eorum in persona vel bonis vestris capi detineri, arrestari, sequestrari, emparari, vexari, molestari aut inquietari vel conveniri, aut in judicio vel extra pena aliqua condempnari, quinimo possitis et valeatis cum dictis bonis vestris ire, incedere, estare, exire et redire inde et per totum dictum regnum Aragonum salve, libere, pariter et secure, absque cujuspiam molestia et contradiccione. Mandantes per hanc eodem regenti officium

Gubernacionis, Justicia et bajulo generali regni Aragonum, merinis, calmedinis, juratis et suprajunctariis, comissariis, portariis, virgariis et aliis universis et singulis officialibus et subditis dicti domini regis, in regno Aragonum antedicto constitutis, et dictorum omnium officialium et cujuslibet eorum locatenentibus, presentibus et futuris, et ipsorum cuilibet subditi domini regis et nostri, gracie et mercedis abtentu, peneque mille florenorum auri de Aragonia incursu, a bonis cujuslibet secus agentis habendorum, regioque erario aplicandorum quatenus guidaticum regium sive nostrum hujusmodi, et omnia et singula in eo contenta juxta ipsius seriem et tenorem, vobis dicto Johanni Ferdinandi de Heredia et bonis vestris per tempus preexpressum teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque, et non contrafaciant vel veniant seu aliquem contrafacere vel venire permitant aliqua ratione vel causa. In cujus rey testimonium presentem fieri jussimus, regio sigillo in dorso munitam. Data in civitate Calatajubii, octavo die julii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo, quinquagesimo secundo.

El rey Johan. In Diversorum Locumtenencie 1º. Vidit Jo[han] Navarro pro Pascasio de Moros, locumtenente thesaurarii.

Sig + num mei Johannis de Peralta, habitatoris civitatis Cesarauguste, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem [f. 375r] illustrissimi domini regis Aragonum, qui hujusmodi copiam a suo originali litera regia patenti papiro suscripta manuque illustrissimi domini regis Navarre, locumtenentis serenissimi domini nostri regis, signata, ejusque sigillo cera rubea in ejus dorso sigillata, extrahi et scribi feci, et cum eodem bene et diligenter ac melius quo potui comprovari, meoque solito signo consignavi. In testimonium premissorum, constat de rasis correctis, rasis lineatis et suprapositis de quibus, propter eorum prolixitatem, hic magis specialem mencionem facere obmisi.

E assi presentada la dita letra, el dito Martin de Peralta, asserto procurador, dixo que, no obstant el guiatge en la dita letra contenido, de mandamiento de los ditos senyores era seydo preso el dito su principal, e que los suplicava e requeria lo mandassen soltar, en otra manera dixo que protestava et protesto de las penas, danyos e expensas que por la dita razon al dito su principal convendria fazer e sostener, e de las penas por la dita razon encorridas e de todas aquellas cosas que al dito su principal era licito protestar. E no res menos que como al dito su principal corriesse cierto tiempo a el asignado a comparecer delant el rey de Castiella, que protestava que no le corriesse el dito tiempo a comparecer devant el dito rey ni a fazer las otras cosas que havia de fazer, como no stuviesse por el, antes protestava que le finquasse salvo et illeso su dreyto pora cada e quando fuesse en libertat, requieriendo por el dito Jayme de Perea, notario substituydo de la dita Cort, de todas et cada unas cosas sobreditas seyer fecha carta publica.